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Anotācija Ļīdzstrāvas elektrodzinēju raksturlīkņu aprēķins un konkrētā mehānisma  elektriskās piedziņas
projekts, ietverot piedziņas darba režīmu aprēķinus, principiālās elektriskās shēmas izveidi,
parametru aprēķinu.
Maiņstrāvas elektrodzinēju raksturlīkņu aprēķins, konkrētā mehānisma  elektriskās piedziņas
projekts, ietverot piedziņas darba režīmu aprēķinus, principiālās elektriskās shēmas izveidi,
parametru aprēķinu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iemācīt veikt konkrētu elektrisko piedziņu aprēķinu un izveidi, ietverot
principiālās elektriskās shēmas un tehniskās dokumentācijas izveidi, sniegt zināšanas par
parametru ietekmi uz piedziņas raksturlīknēm, par ātruma regulēšanas metodēm, par pārejas
procesa aprēķinu metodēm, attīstīt prasmes aprēķināt piedziņas enerģētisko raksturlielumu un
izvēlēties dzinēju dažādiem elektriskās piedziņas darbības režīmiem, analizēt un izstrādāt jaunas
elektriskās piedziņas sistēmas.
Studiju kursa uzdevumi ir attīstīt prasmes aprēķināt dažādu elektriskas piedziņas veidu parametrus
un raksturlīknes, veidot elektriskās piedziņas sistēmas ar energoelektronikas pārveidotājiem,
izvēlēties elektriskās piedziņas dzinējus un aprēķināt shēmas elementus, kā arī aprēķināt pārejas
procesu ietekmi uz elektriskās piedziņas darbību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentiem mājās jāizrēķina trīs piedziņu raksturlīkņu aprēķina uzdevumi. Jāveic uzdotās
piedziņas datormodelēšanu Virtuallab vidē. Jāizveido studiju projekts par konkrēta mehānisma
elektriskās piedziņas izveidi.
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2. Н. Ф. Ильинский. Основы электропривода. МЭИ, 2007. 221 с.

Nepieciešamās priekšzināšanas Zināšanas elektriskajās mašīnās, energoelektronikā un piedziņā.
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Līdzstrāvas neatkarīgās ierosmes dzinēju elektromehānisko raksturlīkņu aprēķins, palaišanas un
bremzēšanas režīmos.

4 4 0 0

Līdzstrāvas virknes ierosmes dzinēju elektromehānisko raksturlīkņu aprēķins, palaišanas un
bremzēšana.s režīmos

4 4 0 0

Asinhrono elektrodzinēju elektromehānisko raksturlīkņu aprēķins, palaišanas un bremzēšanas
režīmos.

4 4 0 0

Elektromagnētisko pārejas procesu aprēķins elektropiedziņās. 4 4 0 0

Kustības procesu aprēķins elektropiedziņās. 4 4 0 0

Projekta uzdevums - garenēvelēšanas darbagalda piedziņas izveide. 2 2 0 0

Garenēvelēšanas darbagalda tehnoloģiskā procesa un dzinēja darba režīmu apraksts. 2 2 0 0

Garenēvelēšanas darbagalda elektropiedziņas dzinēja izvele un slodžu diagrammu aprēķins. 4 4 0 0

Piedziņas barošanas pārveidotāja un tā vadības sistēmas izveide. 4 4 0 0

Principiālo elektrisko shēmu, to aprakstu un tehniskās dokumentācijas izveide un noformēšana. 4 4 0 0

Darbs ar VirtualLab2. 2 2 0 0

Konsultācija par projektu. 2 2 0 0

Kopā: 40 40 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj aprēķināt dažādu elektrodzinēju raksturlīknes izmantojot elektrisko mašīnu tehniskos
parametros.

Trīs mājas darbu aizstāvēšana.

Spēj aprēķināt pārejas procesus elektropiedziņai noteiktajā tehnoloģiskajā procesā. Mehānisma kustības diagrammu aprēķina
aizstāvēšana.

Spēj izveidot dotā mehānisma elektropiedziņas principiālo elektrisko shēmu un veikt tās parametru
aprēķinu.

Principiālās shēmas un parametru aprēķinu
sekmīga aizstāvēšana.

Spēj izveidot izstrādātās elektropiedziņas tehnisko dokumentāciju un to aizstāvēt. Studiju projekta aizstāvēšana.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Trīs mājas darbu aprēķins 30

Mehānisma kustības diagrammu aprēķins 10

Principiālās shēmas un parametru aprēķins 10

Studiju projekta aizstāvēšana 50

Kopā: 100
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